
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



平成27年3月期(第46期)

KFCチェーン
第46期決算実績/第47期予想

金額:百万円未満切捨て

		第42期実績 H22年4月～ H23年3月	第43期実績 H23年4月～ H24年3月	第44期実績 H24年4月～ H25年3月	第45期実績 H25年4月～ H26年3月	第46期実績 H26年4月～ H27年3月	第47期予想 H27年4月～ H28年3月	
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	前期比
売上高	直営店	36,195 (△15,508)	34,752 (△1,443)	33,072 (△1,679)	31,809 (△1,262)	32,197 (+387)	34,018 (+1,821)	105.7%
	フランチャイズ店	80,747 (△22,564)	80,735 (△12)	78,333 (△2,401)	75,809 (△2,524)	77,663 (+1,854)	81,005 (+3,342)	104.3%
	計	116,943 (△38,071)	115,487 (△1,455)	111,405 (△4,081)	107,618 (△3,787)	109,860 (+2,241)	115,024 (+5,163)	104.7%
期末 店舗数	直営店	334 (△5)	330 (△4)	329 (△1)	329 (+0)	330 (+1)	346 (+16)	104.8%
	フランチャイズ店	816 (+28)	836 (+20)	851 (+15)	842 (△9)	825 (△17)	832 (+7)	100.8%
	計	1,150 (+23)	1,166 (+16)	1,180 (+14)	1,171 (△9)	1,155 (△16)	1,178 (+23)	102.0%

()内は対前期増減

第42期は第41期 16ヶ月変則決算との対比

KFCチェーン
第46期既存店平均月次売上高前年比

	2014年										2015年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月		
直営店 金額 (千円)	8,190	7,733	8,118	8,458	8,830	9,067	7,866	8,821	14,101	9,231	7,769	8,720	8,907	
前年比 (%)	100.8%	103.1%	106.2%	104.1%	98.6%	105.1%	100.2%	111.0%	102.6%	105.8%	99.5%	98.3%	102.9%	

FC店 金額 (千円)	6,974	6,489	7,015	7,098	8,101	8,082	6,545	7,689	12,311	8,234	6,648	7,774	7,743
前年比 (%)	97.4%	100.8%	105.7%	101.9%	100.6%	105.4%	98.6%	116.7%	102.7%	106.0%	102.2%	101.0%	103.1%

全店 金額 (千円)	7,291	6,813	7,302	7,454	8,291	8,340	6,890	7,984	12,781	8,495	6,943	8,022	8,047
前年比 (%)	98.4%	101.5%	105.8%	102.6%	100.0%	105.3%	99.1%	115.0%	102.6%	106.0%	101.4%	100.2%	103.1%

* 既存店は、2013年3月以前にオープンした店舗を対象としています。

* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-3

ピザハットチェーン
第46期決算実績/第47期予想

金額:百万円未満切捨て

		第42期実績 H22年4月～ H23年3月	第43期実績 H23年4月～ H24年3月	第44期実績 H24年4月～ H25年3月	第45期実績 H25年4月～ H26年3月	第46期実績 H26年4月～ H27年3月	第47期予想 H27年4月～ H28年3月	前期比
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	直営店	11,341 (△8,490)	11,222 (△119)	10,986 (△236)	10,495 (△490)	9,977 (△518)	11,137 (+1,160)	111.6%
	フランチャイズ店	11,829 (△3,848)	12,779 (+950)	13,337 (+558)	13,568 (+230)	14,005 (+437)	16,170 (+2,165)	115.5%
	計	23,171 (△12,337)	24,002 (+830)	24,324 (+322)	24,064 (△259)	23,982 (△81)	27,308 (+3,326)	113.9%
期末 店舗数	直営店	162 (△8)	148 (△14)	155 (+7)	146 (△9)	162 (+16)	164 (+2)	101.2%
	フランチャイズ店	197 (+8)	211 (+14)	210 (△1)	212 (+2)	206 (△6)	243 (+37)	118.0%
	計	359 (+0)	359 (+0)	365 (+6)	358 (△7)	368 (+10)	407 (+39)	110.6%

()内は対前期増減

第42期は第41期16ヶ月変則決算との対比

ピザハットチェーン
第46期既存店平均月次売上高前年比

	2014年										2015年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月		
直営店														
金額 (千円)	5,173	5,500	5,239	5,813	6,970	4,762	5,167	5,998	8,884	6,852	5,342	5,722	5,944	
前年比 (%)	91.2%	95.1%	96.4%	108.6%	109.9%	96.0%	98.4%	104.6%	100.2%	105.2%	104.6%	85.6%	99.6%	

FC店													
金額 (千円)	4,599	5,056	4,639	5,020	6,148	4,296	4,599	5,196	7,769	6,135	4,767	5,159	5,279
前年比 (%)	91.2%	101.8%	95.8%	105.8%	107.7%	97.0%	102.0%	102.4%	99.2%	101.8%	101.7%	87.8%	99.5%

全店													
金額 (千円)	4,837	5,240	4,888	5,348	6,487	4,488	4,834	5,527	8,227	6,430	5,008	5,397	5,555
前年比 (%)	91.2%	98.8%	96.1%	107.0%	108.7%	96.6%	100.4%	103.4%	99.6%	103.3%	103.0%	86.8%	99.5%

* 既存店は、2013年3月以前にオープンした店舗を対象としています。

* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-5

日本KFCホールディングス株式会社
第46期連結経営実績/第47期予想

金額:百万円未満切捨て

	第42期実績	第43期実績	第44期実績	第45期実績	第46期実績	第47期予想	
	H22年4月～ H23年3月	H23年4月～ H24年3月	H24年4月～ H25年3月	H25年4月～ H26年3月	H26年4月～ H27年3月	H27年4月～ H28年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	88,823	88,124	85,864	83,436	84,605	90,000	106.4%
営業利益	3,531	2,390	2,395	1,822	670	1,500	223.9%
経常利益	3,708	2,469	2,506	1,856	667	1,600	239.9%
当期純利益	1,891	1,102	1,203	441	△ 524	600	---

参考資料-6

日本KFCホールディングス株式会社
第46期セグメント別資料

金額:百万円未満切捨て

	第42期実績	第43期実績	第44期実績	第45期実績	第46期実績	
	H22年4月～ H23年3月	H23年4月～ H24年3月	H24年4月～ H25年3月	H25年4月～ H26年3月	H26年4月～ H27年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
(KFC事業)						
売上高	72,521	71,544	69,199	67,056	68,016	101.4%
営業利益	7,493	6,213	6,595	6,221	6,026	96.9%
営業利益率	10.3%	8.7%	9.5%	9.3%	8.9%	
(ピザハット事業)						
売上高	15,850	16,086	16,126	15,890	15,900	100.1%
営業利益	△33	57	△2	△36	△1,164	---
営業利益率	---	0.4%	---	---	---	
(その他事業)						
売上高	450	493	538	489	689	140.7%
営業利益	△158	△71	△73	△133	△266	---
営業利益率	---	---	---	---	---	